
AGENZIA DEL TERRITORIO 

Decreto 29 febbraio 2008 

Termini per la stipula delle convenzioni speciali di cui al decreto del Direttore dell’Agenzia del 
Territorio 18 dicembre 2007, per l’accesso al servizio di consultazione telematica della banca 
dati catastale ed ipotecaria da parte di comuni, comunità montane ed aggregazioni di comuni. 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

Visto il decreto del Direttore dell’Agenzia del Territorio 18 dicembre 2007, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 296 del 21 dicembre 2007, concernente l’accesso al servizio di consultazione telematica 
della banca dati catastale ed ipotecaria da parte di comuni, comunità montane ed aggregazioni di 
comuni in funzione del processo di decentramento delle funzioni catastali ai sensi del decreto 
legislativo n. 112/1998; 

Visto l’articolo 1, comma 361, della legge 24 dicembre 2007, n. 244; 

Considerata l’opportunità, segnalata anche dall’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani, di 
prorogare il termine previsto dall’art. 4 del decreto del Direttore dell’Agenzia del Territorio 18 dicembre 
2007; 

DISPONE: 

Articolo 1 

 (Termini per la stipula della convenzione) 

1. Il termine di cui all’articolo 4 del decreto del Direttore dell’Agenzia del Territorio 18 dicembre 2007 è 
prorogato al 31 marzo 2008. 

Articolo 2 

(Pubblicazione) 

1. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia del Territorio, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 361, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, ed entra in vigore il giorno della sua 
pubblicazione. 

Roma, 29 febbraio 2008 

F.to il Direttore dell’Agenzia 
Mario Picardi 


